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Nr 36.

Av herr Linderot, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till förordning örn värnskatt, m. m.

Den föreliggande värnskattepropositionen är den enda hittills föreslagna 
formen för att bringa de större inkomsttagarna att ekonomiskt medverka 
vid finansieringen av de nuvarande oerhörda statsutgifterna, vilka huvud
sakligen äro en följd av de uppdrivna rustningsutgifterna och den subsidie
politik som inletts. De tidigare åtgärderna ha hittills inriktats på en kon
sumentbeskattning, som väsentligt försämrar existensbetingelserna för de 
breda folklagren. Utan att i detta sammanhang närmare ingå på använd
ningen av de pengar, som statsmakterna på olika vägar söka taga in, anser 
jag den föreliggande propositionen med vissa justeringar böra bifallas för 
att därigenom de stora inkomsttagarna verkligen skola tvingas i högre grad 
än hittills varit fallet att medverka till finansieringen av de stora statliga 
utgifterna.

Propositionens framställning av beskattningens verkningar bekräftar, att 
förmögenheterna fortfarande skyddas för beskattning. Den anförda tabel
len över beskattningen visar, att en förmögenhet å 5 miljoner kronor och en 
inkomst av 150,000 kronor skall beskattas med 107,730 kronor eller, enligt 
propositionen, 71.80 procent. I verkligheten utgör den nämnda beskattning
en 2 procent av vederbörandes faktiska tillgångar, som enligt min mening 
borde utsättas för en kraftigare beskattning. Då emellertid propositionen 
inte möjliggör förslag i sådan riktning eller förslag om en effektivare be
skattning av bolag och banker, vilka förslag därför måste framföras i annat 
sammanhang, begränsar jag därför mitt yrkande till förmån för en befrielse 
för mindre inkomsttagare från skyldigheten att erlägga värnskatten. Som 
motivering för detta yrkande kan dels anföras att alla de beslutade, före
slagna och förberedda nya skatterna proportionellt drabba de mindre in
komsttagarna oerhört mycket hårdare än de större, dels också att den all
männa höjning av levnadskostnaderna, som redan skett och kommer att ske 
i ännu mycket våldsammare tempo, så försämrar de breda folklagrens exi
stensbetingelser, att den extra s. k. värnskatten svårligen kan bäras.

Jag föreslår med hänsyn härtill,

att riksdagen i anslutning till Kungl. Maj:ts proposition 
måtte besluta godkänna propositionen med följande lydelse 
och förändring av 2 § av »förslag till förordning örn värn
skatt»:
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2 g.

Värnskatt skall av fysisk eller juridisk person utgöras 
med halva beloppet av den statliga inkomst- och förmögen
hetsskatt, som författningsenligt påförts eller kommer att på
föras den skattskyldige på grund av taxering för år 1939, 
dock ej där utskyldsbeloppet för den skattskyldige skulle 
understiga sjuttiofem kronor.

Värnskatt erlägges i den kommun ...

Stockholm i november 1939.

Sven Linderot.

399188. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


